OISTEON KAI ELPISTEON.

C1\_24 v.1 Dura superveniunt omnes cum sorte noverca :  
 2 tu fer et infractas spes ale, victor eris.

IN AVARUM.

C1\_25 v.1 Omnia fornicibus conclavia et objice munis,  
 2 quo bona sollicito parta labore tegas.  
 3 At tu conde prius fragilis retinacula vitae :  
 4 mortuus auxilio destitueris opum.

AD CHRISTUM PIA MEDITATIO.

C1\_26 v.1 Te custode frui liceat vitalibus auris,  
 2 nulla mihi tellus esse noverca potest.  
 3 Pellis alumne tuas ad pascua, Christe, bidentes,  
 4 quando rubens udam mane salutat humum.  
 5 Qua mihi nec liquidi fontes, nec roscida deerunt  
 6 gramina, quae succi vim medicantis habent.  
 7 Non ovis ulla feros strepitus horrescit et umbram,  
 8 vallis ut in caecae fornice carpat iter.  
 9 Pallida mors tenebris oculos praestringat obortis,  
 10 haud tamen exanguis corda pavore premar.

11 Omnis in infracto pecoris stat cura magistro,  
 12 inque salutaris cognitione pedi.  
 13 Christe sacrosancti gregis unice et optime ductor,  
 14 sanguine qui partum pascis ovile tuo :  
 15 cum varii casus, cum tot discrimina, cum sit  
 16 in conductitio rara labore fides :  
 17 raptores averte lupos, averte leones,  
 18 ipse gregem patrio jure tuere tuum.  
 19 Sic tibi solvemus plausus, uberrima fient  
 20 sacra, vehet laudes vox ubicumque tuas.

NAVIS INSCRIPTIO.

C1\_27 v.1 Qua tibi terra secundat iter, quid classe profectus,  
 2 alveolo vitam, corpora credis aquae ?  
 3 Lucis quanta rogas sint et discrimina lethi :  
 4 palmi crassities inter utrumque patet.

PSALMI SENTENTIA.

C1\_28 v.1 Corvus iners ales, non esibus apta, nec oscen  
 2 utilis, haud moritur sola relictata fame.  
 3 Et dubitamus adhuc tanta nos indole cretos  
 4 rebus in angustis respiciatne Deus ?  
 5 O nimis aegra fides : tarde quae credita prosunt  
 6 credimus, in nugas aemula corda patent.

IN CRUCEM REDEMPTORIS.

C1\_29 v.1 Vulnera, Christe, tuusque dolor, crux lubrica tabo,  
 2 sudor et in votis ille cruentus agon,  
 3 Mortis ad intuitum mihi sint medicina salutis,  
 4 confesso veniam concilientque reo.  
 5 Ne pro multiplici damnatus crimine sudem,  
 6 neu reus ad longi flagra doloris agar.  
 7 Vivere perpetuo tua per mihi vulnera detur,  
 8 stipitis exsortes suppliciique dies.

DE ABELE.

C1\_30 v.1 Corda fidemque Deus, non munera, censor, et aras  
 2 respicit, hinc gratum venit Abelis opus.  
 3 Dumque placet pietate sua (mirabile caeli  
 4 iudicium) misera caede peremptus obit.  
 5 Numinis hi lusus, sic nos Deus ipse gubernat,  
 6 prima ferit sanctam quaeque ruina domum.

IN SPEM POETAE.

C1\_31 v.1 Ut mera me, neque firma satis, neque certa fovet spes :  
 2 spem teneo, sola spe miserandus alor.  
 3 Rebus eram fesus, cessit fiducia rerum,  
 4 fesus amicitiiis, nullus amicus adest.

5 Artis amator, at arte diu desertus ab ipsa,  
6 putribus ingenii credere cesso bonis.  
7 Denique praesidium quondam quodcumque fovebam,  
8 excidit, orba fides undique litus arat.  
9 Spes tamen adsistit tenuis, mirabile dictu,  
10 quomodo stet, nullo cum fruatur ipse statu.

DAVIDAE R. VOTUM.

C1\_32 v.1 Haud sua vaticinum lusit fiducia regem,  
2 cum tribus e poenis poena legenda foret.  
3 Lene remolliri genus et placabile divum est,  
4 inquit, et ad veniam sontibus ara patet.  
5 Labar in offensi reus ergo libentius iras  
6 Numinis, humano vindice nolo premi.  
7 Vota fides sequitur, medio furor impete cessat,  
8 orta capit, gladio, poena volante modum.  
9 Quae stat in humanis, spes, irrita, rebus habetur,  
10 protinus ad Domini confugiamus opem.

TEMPUS FILII DEI NATALE.

C1\_33 v.1 Nox hiberna putris verno praelata diei,  
2 reddita natali, Christe, beata tuo est.  
3 orta salutavit nos sic aurora, quibus mox  
4 assidui dabitur veris odore frui.

AD NATURAM.

C1\_34 v.1 Quid Natura stupes, quod virgo puerpera plaudit,  
2 estque, sed illaeso facta, pudore, parens.  
3 Ipse quod humanae massam Deus induit alvi,  
4 digna tuo magis haec causa stupore foret.  
5 Res aequae miranda, quod haec mysteria divum  
6 firma fides animo vera probante capit.  
7 Haec tria daedalei fugiunt examinis astum,  
8 Nostra supernates curaprehendat opes ?

DE SAULE R.

C1\_35 v.1 Cum Deus in poenas surgit gravis ultor, et irae  
2 vindicta Nemesis praebet, agente, locum.  
3 Haud manifesta ferox in fulmina contrahit arcum  
4 impetus, aut subito cuncta furore necat.  
5 Quamvis interea celeres quoque sumere motus,  
6 nempe nefas ubi quod grandius urget, amat.  
7 Ante sed elisis mentem penetralibus aufert,  
8 sic ratio medium deficit inter opus.  
9 Corruit in cladem pronis conatibus ultro,  
10 caecus et implicitos quolibet error agit.  
11 Saulis ad exemplum, post omnia pessima praeceps  
12 induit immani cui latus ense furor.  
13 Este pii : specie fas numina ludere nulli,  
14 trans etiam clausi pectoris exta vident.

## SUPPLICATIO AD DEUM.

C1\_36 v.1 Magne Deus, qui templa tenens illustra mundi  
 2 Aequa tribunali jura vigente facis :  
 3 quemque nec ulla capit dubiae fallacia legis,  
 4 causa patrociniū vendere nulla movet.  
 5 Neu sinis arbitrium iudex ut corrigat alter,  
 6 ipse cor et renes, intimaque exta probas.  
 7 Ite, venite, brevis sententia : scilicet haec sunt  
 8 ultima caelestis dicta futura fori.  
 9 Magne Deus, nulla meriti virtute clientem  
 10 sed sola fretum speque fideque bea.  
 11 Neu me iudicio, venia censere sequestra  
 12 pro nati meritis obsequioque, velis.  
 13 Haec mihi certa salus, (etenim sunt cetera fraudes : )  
 14 si qua redemptoris parta cruore venit.  
 15 Sic ego post etiam lugubria funera vivam,  
 16 et mea cum sanctis sors animabus erit.

## EX II. PSALMO.

C1\_37 v.1 Sceptra fremunt inimica Deo sobolique tonantis,  
 2 qualibet immanes increpuere minae.  
 3 Oppugnata feris Ecclesia plangitur armis,  
 4 indignis pietas occubat ipsa modis.  
 5 Quid tamen insano juvat indulgere furori,  
 6 vos populi, gentes, celsaque regna soli ?  
 7 Nonne videtis, ut evertat soliumque regentemque,  
 8 afferat utque suo cum grege templa Deus ?  
 9 Freneditis incassum, Christus sua pignora praesens  
 10 vindicat, immensum plebs ea numen habet.

## AGNUS VICTIMA.

C1\_38 v.1 Non sua, sed populi velut acta piacula solvens,  
 2 sanguine sacrificos imbuit agna focos :  
 3 sic Patris aeterni soboles aequaeva, patratis  
 4 hostia pro mundi caeditur icta malis.  
 5 Est, bene promerito vitam qui donet amanti,  
 6 pro conjurato quis velit hoste mori ?

## PRECES NICOLAI MONACHI.

C1\_39 v.1 Summe parens, aufer motus quodcumque labantes  
 2 torquet ab intuitus agnitione tui.  
 3 Redde mihi sensus altae virtutis amantes,  
 4 quae vertantque meos ad sacra jussa pedes.  
 5 Meque facultatemque meam mihi deme, Redemptor,  
 6 si qua penes me sunt, omnia dede tibi.  
 7 Sic mortalis adhuc aulae stellantis amicus  
 8 arguar, et tecum saecula perpes agam.

## IN NOVUM ANNUM.

C1\_40 v.1 Per tot abhorrendos, fata exitialia, casus,  
 2 tot per et insidias daemonis atque cruces,  
 3 trux quibus infestat genus omne, volubilis anni  
 4 ecce redens iterum fulget in ora jubar.  
 5 Summe Pater, quo te clementem carmine dicam ?  
 6 Nos tibi qui reliques plenus amore, facis.  
 7 Mensis habet finem, quo Sol diuturnus in umbras  
 8 tempora prolixa nocte diurna premit.  
 9 Frigora clarescunt Euris, lux publica mundi  
 10 nunc ad Hyperboreos ex Babylone redit.  
 11 Lumen io, pie Christe, tua virtute serena,  
 12 hora secundatis motibus omnis eat.  
 13 Quodque noverca mali fortuna minatur, id usque  
 14 pellat ad antipodas cura benigna Dei.  
 15 Sic te, Christe, sator toties remeabilis aevi  
 16 in vivax avida laude canemus opus.

## SOLICITUDO HOMINUM PERVERSA.

C1\_41 v.1 Fallaces hominum, praepostera somnia, curas :  
 2 quid juvat ab tanto vana labore teri ?  
 3 Hospitiis qua nos statio male certa moratur,  
 4 quisque sibi vivax aedificamus opus.  
 5 Et quotus est qui parva domus exordia jactet,  
 6 huc ubi perpetuae sedis agenda mora est ?  
 7 Non capit aeternas mens angustissima dotes,  
 8 temporibus quae sunt aemula quaerit, amat.

## DILUCULUM.

C1\_42 v.1 Terga dedit nox atra comas, auferte veternum,  
 2 alma, reportata, purpura luce micat.  
 3 Ipse, pererrato, qui conspicit omnia mundo,  
 4 Phoebus inoffensum promit ab orbe jubar.  
 5 Desidia somnisque datum sat inertibus esto :  
 6 plus vigilet, vitam degere quisquis amat.